1º dia útil (D+1) contado a partir da data de conversão do resgate. 

Nota 8 – Remuneração do Administrador 

O Fundo paga uma taxa de administração calculada conforme percentuais descritos na tabela 
abaixo. Essa remuneração será calculada e provisionada por dia útil, base de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) dias, e paga mensalmente até o quinto dia útil do mês seguinte ao de 
apuração. No exercício findo em 31 de dezembro de 2024 foi apurada remuneração no valor 
de R$ 362 (2023 – R$ 264). 

Patrimônio Líquido 

Taxa de Administração (% a.a.) 

Até 300.000 0,1200

[...]

Nota 12 – Legislação tributária 

As aplicações realizadas pela carteira do Fundo não estão sujeitas a qualquer tributação. 

I. Enquanto o Fundo mantiver uma carteira de longo prazo, entendendo-se uma carteira 
de títulos com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, o imposto 
de renda será cobrado às alíquotas de: 22,5% em aplicações com prazo de até 180 dias; 

II. 20,0% em aplicações com prazo de 181 dias até 360 dias; 
III. 17,5% em aplicações com prazo de 361 dias até 720 dias; e 
IV. 15,0% em aplicações com prazo superior a 720 dias.

[...]

Por ocasião do resgate, aplicar-se-á a alíquota complementar, caso 
aplicável, calculada em função do prazo decorrido de cada aplicação, conforme descrito. 

Enquanto o Fundo mantiver uma carteira de curto prazo, entendendo-se uma carteira de títulos 
com prazo médio inferior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, o imposto de renda será 
cobrado às alíquotas de: 

I. 22,5% (vinte e dois inteiros e cinco décimos por cento), em aplicações com prazo de até 180 
(cento e oitenta) dias;  

II. 20% (vinte por cento), em aplicações com prazo acima de 180 (cento e oitenta) dias.